Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Чукотского автономного округа

«Чукотский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ

04 октября 2023 г                             г. Анадырь                     № 01-10/499

«О формировании групп «наставник-
наставляемый» и заключении

соглашений в рамках внедрения
целевой модели наставничества в

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» на 2023-2024
учебный год»

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), распоряжения
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об
утверждении основных принципов национальной системы профессионального
роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную
систему учительского роста», на основании Приказа Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 г. № 01-21/630 «Об
утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и
образовательных программ среднего профессионального образования в Чукотском
автономном округе», в целях достижения результатов федеральных проектов
«Современная школа», «Молодые профессионалы (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» и «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование»,

Приказываю:

1. В 2023-2024 учебном году реализовать программу наставничества в

формах «педагог» - «педагог», «студент» - «студент», «работодатель – студент» с
обучающимися по специальностям: 31.02.01 Лечебное дело, 44.02.02 Преподавание
в начальных классах; 21.02.05 Земельно-имущественные отношения; 43.02.15
Поварское и кондитерское дело; 44.02.01 Дошкольное образование; 44.02.03
Педагогика дополнительного образования; 09.02.06 Сетевое и системное
администрирование и профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей.

2. Сформировать группы «наставник-наставляемый» (Приложение).

3. Куратору, ответственному за внедрение и реализацию целевой модели
наставничества в ГАПОУ ЧАО «ЧМК», Николаенко Т.М. заключить соглашения
между наставниками и наставляемыми по всем формам наставничества на срок 9
месяцев, собрать согласия на обработку персональных данных в срок до 15 октября
2023 г.

4. Начальнику научно-методического отдела Жирновой И.М. обеспечить
реализацию мероприятий дорожной карты внедрения целевой модели
наставничества в ГАПОУ ЧАО «ЧМК» согласно утвержденному графику.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по научно-методической работе Николаенко Т.М.

Директор                                                                                      О.Н. Гришин

Приложение к приказу
от 04.10.2023 г. № 01-10/499

№
п/п

Модель наставничества ФИО наставника

Наименование
организации, в

которой
работает/занят

наставник

Должность/род
занятости наставника

ФИО наставляемого

Наименование
организации, в которой

работает/занят
наставляемый

Должность/род
занятости

наставляемого

1.  Работодатель -
студент

Лотц Елена Сергеевна ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

главная
медицинская сестра

Лестникова Вера
Олеговна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 321-01

2.  Работодатель -
студент

Лотц Елена Сергеевна ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

главная
медицинская сестра

Эттон Раиса Юрьевна ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 321-01

3.  Работодатель -
студент

Грипекин Виктор
Александрович

ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

врач Гужанов Сергей
Алексеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 121-03

4.  Работодатель -
студент

Грипекин Виктор
Александрович

ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

врач Шкандыба Ольга
Олеговна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 121-03

5.  Работодатель -
студент

Грипекина Наталья
Владимировна

ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

врач Бычков Даниил
Алексеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 121-03

6.  Работодатель -
студент

Грипекина Наталья
Владимировна

ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

врач Луняка Дарья
Юрьевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 121-03

7.  Работодатель -
студент

Зиньковская Светлана
Вячеславовна

ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

врач Тынэтегина Валерия
Анатольевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 121-03

8.  Работодатель -
студент

Зиньковская Светлана
Вячеславовна

ГБУЗ «Чукотская
окружная
больница»

врач Фазлиддинов Сухраб
Сабиржанович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 121-03

9.  Работодатель -
студент

Ефимов Владимир
Алексеевич

ООО «ЛАЙТ
ГРУП»

руководитель
подразделения
технической
поддержки

Кейвельвын Дмитрий
Анатольевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

№
п/п

Модель наставничества ФИО наставника

Наименование
организации, в

которой
работает/занят

наставник

Должность/род
занятости наставника

ФИО наставляемого

Наименование
организации, в которой

работает/занят
наставляемый

Должность/род
занятости

наставляемого

10.  Работодатель -
студент

Ефимов Владимир
Алексеевич

ООО «ЛАЙТ
ГРУП»

руководитель
подразделения
технической
поддержки

Свита Вадим
Владимирович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

11.  Работодатель -
студент

Кощегулова Марина
Юрьевна

ПАО «Сбербанк» региональный
руководитель
группы ВСП

Ёккы Светлана
Юрьевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 112-03

12.  Работодатель -
студент

Дубровин Роман
Витальевич

ДоиН ЧАО инженер-
программист

Келевелькувье
Андрей Андреевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 044-04

13.  Работодатель -
студент

Дубровин Роман
Витальевич

ДоиН ЧАО инженер-
программист

Тыневье Александр
Валентинович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 044-04

14.  Работодатель -
студент

Поливода Татьяна
Николаевна

МБДОУ детский
сад
комбинированног
о вида «Золотой
ключик»

воспитатель Долганская Нина
Алексеевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

15.  Работодатель -
студент

Поливода Татьяна
Николаевна

МБДОУ детский
сад
комбинированног
о вида «Золотой
ключик»

воспитатель Куварина Диана
Алексеевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

16.  Работодатель -
студент

Дюсембаева Алма
Рамазановна

МБДОУ детский
сад
комбинированног
о вида «Золотой
ключик»

воспитатель Келы Джульетта
Ильинична

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

17.  Работодатель -
студент

Белова Светлана
Игоревна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида
«Ладушки»

воспитатель Старкова Лиана
Александровна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

№
п/п

Модель наставничества ФИО наставника

Наименование
организации, в

которой
работает/занят

наставник

Должность/род
занятости наставника

ФИО наставляемого

Наименование
организации, в которой

работает/занят
наставляемый

Должность/род
занятости

наставляемого

18.  Работодатель -
студент

Белова Светлана
Игоревна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида
«Ладушки»

воспитатель Таенто Ирина
Юрьевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

19.  Работодатель -
студент

Остраница Светлана
Евгеньевна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида
«Ладушки»

воспитатель Рахтылькун Юлия
Анатольевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

20.  Работодатель -
студент

Остраница Светлана
Евгеньевна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида
«Ладушки»

воспитатель Ятгиргина Екатерина
Анатольевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

21.  Работодатель -
студент

Старова Саглара
Владимировна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида «Парус»

воспитатель Илькей Илья
Юрьевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 015-04

22.  Работодатель -
студент

Старова Саглара
Владимировна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида «Парус»

воспитатель Пронина Дарья
Алексеевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

23.  Работодатель -
студент

Федорова Светлана
Николаевна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида «Парус»

воспитатель Вуквуна Ирина
Ивановна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

24.  Работодатель -
студент

Федорова Светлана
Николаевна

МБДОУ детский
сад
общеразвивающе
го вида «Парус»

воспитатель Гыргольнаут
Александр
Геннадьевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 015-04

№
п/п

Модель наставничества ФИО наставника

Наименование
организации, в

которой
работает/занят

наставник

Должность/род
занятости наставника

ФИО наставляемого

Наименование
организации, в которой

работает/занят
наставляемый

Должность/род
занятости

наставляемого

25.  Работодатель -
студент

Нечаева Ольга
Владимировна

МБДОУ детский
сад
комбинированног
о вида «Сказка»

воспитатель Жиринтан Наталья
Васильевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

26.  Работодатель -
студент

Нечаева Ольга
Владимировна

МБДОУ детский
сад
комбинированног
о вида «Сказка»

воспитатель Каант Мария
Павловна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

27.  Работодатель -
студент

Пушечникова Алена
Николаевна

МБДОУ детский
сад
комбинированног
о вида «Сказка»

воспитатель Косова Виктория
Георгиевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 015-04

28.  Педагог – педагог Крючек Галина
Николаевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

заведующий
учебным
отделением АУП
учебного сектора

Гаршин Антон
Алексеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

мастер
производственн
ого обучения

29.  Педагог – педагог Николаенко Татьяна
Михайловна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

заместитель
директора по
научно-
методической
работе

Горбунова Наталья
Сергеевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

преподаватель

30.  Педагог – педагог Фокина Галина
Николаевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

начальник отдела
дневного и
заочного обучения
АУП учебного
сектора

Ионова Надежда
Владимировна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

преподаватель

31.  Педагог – педагог Криворотов Юрий
Алексеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

заведующий
учебным
отделением АУП
учебного сектора

Акулов Андрей
Викторович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

преподаватель

№
п/п

Модель наставничества ФИО наставника

Наименование
организации, в

которой
работает/занят

наставник

Должность/род
занятости наставника

ФИО наставляемого

Наименование
организации, в которой

работает/занят
наставляемый

Должность/род
занятости

наставляемого

32.  Педагог – педагог Бакулина Галина
Павловна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

советник директора
по воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями

Орлова Карина
Константиновна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

педагог-
психолог

33.  Педагог – педагог Зырянкина Ольга
Николаевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

заведующий
учебным
отделением АУП
учебного сектора

Шахов Максим
Викторович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

преподаватель

34.  Педагог – педагог Николаенко Николай
Николаевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

методист научно-
методического
отдела
педагогического
персонала научно-
методического
сектора

Дунаева Анастасия
Андреевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

преподаватель

35.  Студент - студент Аттырахтын Виталий
Игоревич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
321-01

Шипиргин Александр
Александрович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 321-01

36.  Студент - студент Авдащенкова Ксения
Евгеньевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
221-01

Рудакова Олеся
Александровна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 321-01

37.  Студент - студент Дьячкова Ольга Петровна ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
321-01

Климакова Ольга
Вячеславовна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 121-01

38.  Студент - студент Гужанов Сергей
Алексеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
121-01

Кульчицкая Гелена
Евгеньевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 321-01

39.  Студент - студент Туккай Владимир
Мирославович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
221-01

Шипиргин Даниил
Александрович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 221-01

40.  Студент - студент Лымарь Наталья
Витальевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
121-03

Чижевская Софья
Александровна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 321-01

41.  Студент - студент Дьячкова Ирина
Владимировна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
034-04

Рассказова Вероника
Влалдимировна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 034-04

№
п/п

Модель наставничества ФИО наставника

Наименование
организации, в

которой
работает/занят

наставник

Должность/род
занятости наставника

ФИО наставляемого

Наименование
организации, в которой

работает/занят
наставляемый

Должность/род
занятости

наставляемого

42.  Студент - студент Котыт Асия Денисовна ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
034-04

Гиутегин Эрик
Анатольевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 034-04

43.  Студент - студент Окей Николай
Алексеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
233-02

Холоденко Егор
Евгеньевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 233-02

44.  Студент - студент Окей Николай
Алексеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
233-02

Мамедов Вячеслав
Олегович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 233-02

45.  Студент - студент Притула Артём
Иванович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
233-02

Грунев Виктор
Валентинович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 233-02

46.  Студент - студент Притула Артём
Иванович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
233-02

Тихомиров Тимур
Владиславович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 233-02

47.  Студент - студент Айневтегина Ольга
Владимировна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
312-01

Ютгу Артур
Степанович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

48.  Студент - студент Андреев Матвей
Андреевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
312-01

Зотов Константин
Самвелович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

49.  Студент - студент Андреев Павел
Викторович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
312-01

Шадрин Константин
Анатольевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

50.  Студент - студент Аянто Софья
Тимофеевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
312-01

Блохин Кирилл
Сергеевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

51.  Студент - студент Поднепольский Савелий
Денисович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
312-01

Ткаченко Владислав
Дмитриевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

52.  Студент - студент Рябых Александр
Александрович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
312-01

Попов Максим
Антонович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

53.  Студент - студент Вернер Анатолий
Владимирович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
312-01

Кейвельвын Дмитрий
Анатольевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

54.  Студент - студент Свита Вадим
Владимирович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
312-01

Ремкылин Даниил
Васильевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 312-01

55.  Студент - студент Зангиев Герман
Александрович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
114-03

Памьяё Марина
Сергеевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 114-03

56.  Студент - студент Мельник Ксения
Валентиновна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
114-03

Марочкин Павел
Николаевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 114-03

№
п/п

Модель наставничества ФИО наставника

Наименование
организации, в

которой
работает/занят

наставник

Должность/род
занятости наставника

ФИО наставляемого

Наименование
организации, в которой

работает/занят
наставляемый

Должность/род
занятости

наставляемого

57.  Студент - студент Камлельгиргин Родион
Александрович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
114-03

Гемако Дмитрий
Владимирович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 114-03

58.  Студент - студент Ральнито Арина
Владимировна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
114-03

Рультына Зоя
Андреевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 114-03

59.  Студент - студент Бондаренко Вероника
Андреевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
111-03

Кымычейвуна Лия
Васильевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 111-03

60.  Студент - студент Главизнина Ольга
Александровна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
111-03

Пелянто Алина
Витальевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 111-03

61.  Студент - студент Малышева Виолетта
Вячеславовна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
111-03

Ытынкеу Варвара
Васильевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 111-03

62.  Студент - студент Туккай Таисия
Владимировна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
111-03

Слепцова Регина
Юрьевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 111-03

63.  Студент - студент Тымнетагин Исмет
Салимович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
244-02

Слепцова Анастасия
Егоровна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся
гр. 244-02

64.  Студент - студент Василенко Даяна
Николаевна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
244-02

Фирстов Роман
Валерьевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 244-02

65.  Студент - студент Давлеткулов Дамир
Венерович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
245-02

Тегруги Ренат
Муратович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 245-02

66.  Студент - студент Эттувье Татьяна
Константиновна

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающаяся гр.
245-02

Стоянов Марк
Максимович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 245-02

67.  Студент - студент Радивилов Роман
Егорович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
245-02

Нупенрультет
Ярослав
Владимирович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 245-02

68.  Студент - студент Янышев Даниил
Андреевич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
245-02

Смирнов Илья
Игоревич

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 245-02

69.  Студент - студент Ацитахин Захар
Павлович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся гр.
245-02

Сивсив Рустам
Борисович

ГАПОУ ЧАО
«ЧМК»

обучающийся
гр. 245-02

Директор                                                                                                           О.Н. Гришин

	20_Приказ_настав_группы_2023-24_1_2
	20_Приказ 01_10_499
	20_Приказ_настав_группы_2023-24_4_10

		2023-10-04T15:34:28+1200
	Гришин Олег Николаевич

		2023-10-04T15:34:39+1200
	Гришин Олег Николаевич